Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400186

186

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

AVISO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, torna público o Processo
Compra 1039/2020 e AF 14361 - Objeto: Aquisição de 01 (um) ventilador pulmonar para
uso na urgência e emergência da saúde municipal - Patrimônio nº 7868 - Caráter
emergencial Pandemia COVID - 19 (Coronavírus) - Fornecedor: CONECTAMED - Comercio e
Distribuição Eireli, CNPJ n.º 28.843.702/0001-56 - Valor R$ 98.700,00 (noventa e oito mil e
setecentos reais) - Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (34) 3847-1232 ou
diretamente no setor de compras e licitações.

Abadia dos Dourados-MG, 28 de abril de 2020
WANDERLEI LEMES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão nº 005/2020 - Processo nº 018/2020
A pregoeira informa aos interessados, que o vencedor do Pregão nº 005/2020

Contratação de 01 (um) psicólogo para atuar na orientação técnica dos projetos, serviços
e benefícios sócio assistenciais, em atendimento ao PAIF do Município de Açucena/ MG,
foi: MICHELE GIOVANA DO AMARAL ANDRADE

Açucena, 30 de abril de 2020.
HELLEN CRISTHIAN MORAIS DE AZEVEDO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

Concorrência N° 1/2020
Resultado da Sessão de Abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de

Preço, referente à Concorrência n°1/2020, Processo 47/2020, cujo objeto é a seleção da
proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando à "Locação ajustada
precedida de Construção (BUILT TO SUIT) - pelo prazo de 250 (duzentos e cinquenta) meses
- de Central de Serviços Públicos - Boulevard Alfenas a ser edificado em terreno da
municipalidade". O Presidente da CPL de que trata a Portaria 283/2019 no uso de suas
atribuições comunica que em sessão realizada no dia 28/04/2020, na abertura dos
respectivos envelopes supra citados, foi declarada vencedora a empresa BTS Brasil
Participações E Intermediações Eirele, CNPJ sob n° 17.433.576/0001-45. Publique-se a
presente decisão.

Alfenas-MG, 28 de abril de 2020
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

Publica extrato de contrato. Objeto: credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para
prestação de serviços na área de atendimento médico, ambulatorial, diagnostico terapias,
exames de imagens como RX, tomografias e ultrassonografias, biópsias, endoscopias dentre
outros destinados a pacientes da Rede SUS-Sistema Único de Saúde deste município.
Contrato nº 090/2020, Empresa: Anest Serviços Médicos Eireli CNPJ-27.518.613/0001-71,
Valor: R$264.000,00 Vigência: 28/04/2020 à 27/04/2021. Ademir Costa Gobira - Prefeito
Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇO 004/2020
Publica extrato de contrato. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obras de pavimentação em bloquete em vias do município de Almenara - MG com
recursos próprios e advindos de Contrato de Repasse nº 866752/2018/MCIDADES/CAIXA .
Contrato nº 085/2020, Empresa: A N SERVIÇOS GERAIS LTDA, Valor: R$ 196.000,00
Vigência: 22/04/2020 à 19/08/2020. Ademir Costa Gobira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO 005/2020
Publica extrato de contrato. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obras de pavimentação em bloquete em vias do município de Almenara - MG com
recursos próprios e advindos de Contrato de Repasse nº 866260/2018/MCIDADES/CAIXA .
Contrato nº 086/2020, Empresa: A N SERVIÇOS GERAIS LTDA, Valor: R$ 196.184,09
Vigência: 22/04/2020 à 19/08/2020. Ademir Costa Gobira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo - Contrato Administrativo 062/2019 - Processo Licitatório 083/2019,
Tomada de Preço nº 006/2019 - Contrato nº 062/2019 - Partes: Município de Alvorada de
Minas x Fernandes Serviços e Construção Eireli - Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à execução de
projeto, em regime de empreitada por preço global da obra de reforma da Capela Velório
localizada no Município de Alvorada de Minas - A vigência do contrato original fica
prorrogado até dia 17/05/2020. Alvorada de Minas/MG, 16 de abril de 2020. Vitor Hugo
Ferreira dos Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo - Contrato Administrativo 067/2019 - Processo Licitatório 078/2019,
Tomada de Preço nº 005/2019, Contrato nº 067/2019. Partes: Município de Alvorada
de Minas x Formato Construtora Eirelli. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à execução, em
regime de empreitada por preço global das obras de pavimentação, execução de
drenagem superficial e implantação de sistema viário e sistema de esgotamento
sanitário no bairro Lavrado no município de Alvorada de Minas - convênio firmado
entre Anglo American Minério de Ferro Brasil S.A. e o município de Alvorada de Minas.
A vigência do contrato original fica prorrogado até dia 22/09/2020. Alvorada de
Minas/MG, 19 de março de 2020. Vitor Hugo Ferreira dos Santos - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI

AVIOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 50-2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 050-2020 - Pregão

Eletrônico 012-2020 - Aquisição de Jogos e Brinquedos Escolares, torna público a abertura
do Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de
brinquedos e jogos infantis para atender as necessidades das Escolas Municipais do
Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo de Referência. Abertura

dia 14/05/2020, às 09:00 horas. Acompanhe as sessões públicas dos Pregões Eletrônicos da
Prefeitura Municipal de Bambuí pelo endereço www.licitanet.com.br, selecionando as
opções PROCESSOS > Buscar por > Órgão Público > Pesquisar "Bambuí" > BUSCAR. Local
para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site
www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 28 de abril de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 49-2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 049-2020 - Pregão

Eletrônico 011-2020 - Aquisição de Parque Infantil, torna público a abertura do Processo
Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de parque infantil
para lazer e atividades ao ar livre, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Esportes, Lazer e Turismo no Município de Bambuí. Abertura dia 14/05/2020, às 09:00
horas. Acompanhe as sessões públicas dos Pregões Eletrônicos da Prefeitura Municipal de
Bambuí pelo endereço www.licitanet.com.br, selecionando as opções PROCESSOS > Buscar
por > Órgão Público > Pesquisar "Bambuí" > BUSCAR. Local para informações e retirada do
edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 28 de abril de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 51-2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 051-2020 - Pregão

Eletrônico 013-2020 - Aquisição de Parque Infantil para a Sec. de Educação, torna público
a abertura do Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
aquisição de parque infantil para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura no Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo
de Referência. Abertura dia 15/05/2020, às 09:00 horas. Acompanhe as sessões públicas
dos Pregões Eletrônicos da Prefeitura Municipal de Bambuí pelo endereço
www.licitanet.com.br, selecionando as opções PROCESSOS > Buscar por > Órgão Público >
Pesquisar "Bambuí" > BUSCAR. Local para informações e retirada do edital: Sede da
Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 28 de abril de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019 DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Bandeira Do
Sul. Contratada: Distribuidora de Cimento Sulminas Ltda. Objeto: Primeiro Termo Aditivo a
Ata de Registro de Preços nº 043/2019 do Processo Licitatório nº 054/2019 para
fornecimento de materiais de construção civil, ferragens e ferramentas. Do realinhamento
de preços: Fica ajustado entre as partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens:
Item 109 - Cimento Portland 50 kg (CPII), no preço de R$ 16,80 passa a vigorar o preço de
R$ 17,64. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena vigência. Data de
assinatura: 29 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Barroso torna publico Edital: 86/2020 - Processo Licitatório:
03/2020 - Tomada de Preços: 03/2020 Dia: 20/05/2020 às 14:00 horas - Local: Praça
Sant'Ana, nº 120 Centro - Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de barroso. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para a Reforma do Estádio São José. O objeto a ser
licitado será custeado com Recurso Próprio através da Ficha: 692 e Fonte: 292 e 100. Valor
Estimado: R$160.473,99 (Cento e sessenta mil quatrocentos e setenta e três reais e
noventa e nove centavos). O valor descrito e estimado com base nas planilha
SINAP/SETOP. Justifica-se a contração para atender a solicitação da Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer.

LEMOS RODRIGUES DE ANDRADE
Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial da União na Sessão 3, pag. 15, do dia
28/04/2020. Onde se Lê: Extrato de Contrato n nº 41/2020, lê-se: Extrato de Contrato nº
46/2020 e fica inalterado o restante da publicação. Reinaldo Aparecida Fonseca - Prefeito
Municipal de Barroso

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 32/2020
A Prefeitura Municipal de Bonfinópolis de Minas-MG. Torna pública a realização

de Processo Nº 040/2020- Pregão Nº 032/2020 - Objeto: Contratação de serviços de
gerenciamento e administração de benefício de vale - alimentação, na forma de cartão
magnético com uso de senha numérica, disponibilizados pela contratada e destinados à
aquisição de gêneros alimentícios, para serem utilizados pelos agentes públicos que
compõem o quadro de pessoal ativo da Administração deste município. Sessão de
recebimento de propostas e Julgamento: 14/05/2020 às 09h00min. Informações Prefeitura
ou pelo fone: 038-3675-1121 ou pelo email licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas-MG, 30 de abril de 2020
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 027/2020 - Tomada de Preços nº 003/2020 - Celebrado com a empresa JD
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 11.510.094/0001-00 - Objeto:
Execução de obra de construção de uma ponte sobre o rio Catulé - Valor Global R$
176.378,66 - Vigência 23/04/2020 a 22/07/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Carol
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-04T05:34:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial